
Pág. 1 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 014/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  ITALO ROBEAN PRAXEDES DE 

AQUINO, para o cargo em comissão de Diretor Executivo de Compras e 

Almoxarifado, vinculado à Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 

outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ITALO ROBEAN PRAXEDES DE AQUINO, 

CPF/MF nº 092.538.394-57, para o cargo em comissão de Diretor 

Executivo de Compras e Almoxarifado, vinculado à Secretaria Municipal 

de Administração e Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 015/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. RODRIGO COSTA FERNANDES, 

para o cargo em comissão de Diretor Executivo de Licitações e Contratos 

vinculado à Secretaria de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RODRIGO COSTA FERNANDES, CPF/MF nº 

095.536.234-25, para o cargo em comissão de Diretor Executivo de 

Licitações e Contratos vinculado à Secretaria de Administração e 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 016/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  ISAAC PATRICIO FERNANDES 

CUNHA, para o cargo em comissão de Diretor Executivo de Tributação 

vinculado à Secretaria de Finanças e Tributação da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr.  ISAAC PATRICIO FERNANDES CUNHA, 

CPF/MF nº 011.539.764-71, para o cargo em comissão de Diretor 

Executivo de Tributação vinculado à Secretaria de Finanças e Tributação, 

da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 

  



Pág. 2 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 017/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARILIA GABRIELA BATISTA 

DE MELO, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento 

Jurídico, vinculado à Secretaria de Administração e Recursos Humanos 

da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARILIA GABRIELA BATISTA DE MELO, 

CPF/MF nº 016.660.244-22, para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento Jurídico vinculado à Secretaria de Administração e 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal  

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 018/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. LORENA ELUAH VIANA 

FERNANDES, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Protocolo vinculada à Secretaria de Administração e Recursos Humanos 

da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Sra. LORENA ELUAH VIANA FERNANDES, 

CPF/MF nº 060.184.614-12, para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento de Protocolo vinculado à Secretaria de Administração e 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 019/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANA LIVIA BATISTA RAMALHO, 

para o cargo em comissão de Assessora Especial de Gabinete vinculada à 

Chefia de Gabinete da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 

outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANA LIVIA BATISTA RAMALHO, CPF/MF 

nº 138.652.434-44, para o cargo em comissão de Assessora Especial de 

Gabinete, vinculado à Chefia de Gabinete da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 



Pág. 3 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

PORTARIA Nº 020/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. DEROCI FREITAS ARAUJO, para o 

cargo em comissão de Chefe de Departamento da Defesa Civil, vinculado 

à Chefia de Gabinete da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 

outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. DEROCI FREITAS ARAUJO, CPF/MF nº 

555.575.114-15, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento da 

Defesa Civil, vinculado à Chefia de Gabinete da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 021/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. DANIELA DANTAS GURGEL, para 

o cargo em comissão de Chefe de Departamento da Junta de Serviço 

Militar, vinculada à Chefia de Gabinete da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. DANIELA DANTAS GURGEL, CPF/MF nº 

119.175.894-09, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento da 

Junta de Serviço Militar, vinculado à Chefia de Gabinete da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 022/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. YURI CAVALCANTE SANTOS 

VIEIRA, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Finanças, vinculado à Secretaria de Finanças e Tributação da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. YURI CAVALCANTE SANTOS VIEIRA, 

CPF/MF nº 080.892.924-02, para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento de Finanças, vinculado à Secretaria de Finanças e 

Tributação da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 023/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. JOSE EDMAR BEZERRA ROCHA 

para o cargo em comissão de Diretor Executivo de Obras e Serviços 



Pág. 4 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Públicos, vinculado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos 

da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSE EDMAR BEZERRA ROCHA, CPF/MF 

nº 938.623.854-34, para o cargo em comissão de Diretor Executivo de 

Obras e Serviços Públicos, vinculado à Secretaria de Obras, Urbanismo e 

Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 024/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. CARLOS NEI LUCENA DE 

OLIVEIRA JUNIOR para o cargo em comissão de Diretor de 

Engenharia I, vinculado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços 

Públicos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. CARLOS NEI LUCENA DE OLIVEIRA 

JUNIOR, CPF/MF nº 065.987.214-58, para o cargo em comissão de 

Diretor de Engenharia I, vinculado à Secretaria de Obras, Urbanismo e 

Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 025/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANTONIA NAIANE DA SILVA para 

o cargo em comissão de Diretora de Engenharia II, vinculado à Secretaria 

de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANTONIA NAIANE DA SILVA, CPF/MF nº 

080.166.064-58, para o cargo em comissão de Diretora de Engenharia II, 

vinculado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 026/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. RIVELINO JOSIANO MARTINS DE 

MOURA, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Limpeza Urbana, vinculado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços 

Públicos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 

providências.  

 



Pág. 5 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RIVELINO JOSIANO MARTINS DE 

MOURA, CPF/MF nº 017.757.794-08, para o cargo em comissão de 

Chefe de Departamento de Limpeza Urbana, vinculado à Secretaria de 

Obras, Urbanismo e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 027/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra.  ANA LIDIA VIANA BORGES para 

o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Ações Agropecuárias, 

vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, 

Recursos Hídricos e Abastecimento da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANA LIDIA VIANA BORGES, CPF/MF nº 

112.352.034-84, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Ações Agropecuárias, vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, 

Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Abastecimento da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 028/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra.  ANA LUCIA ALVES RODRIGUES 

para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Meio Ambiente, 

vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, 

Recursos Hídricos e Abastecimento da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANA LUCIA ALVES RODRIGUES, CPF/MF 

nº 942.641.124-00, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento 

de Meio Ambiente, vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, 

Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Abastecimento da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 029/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. VALDECIO MEDEIROS para o cargo 

em comissão de Chefe de Departamento da Agricultura Familiar, 

vinculado à Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos 

e Abastecimento da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 

outras providências.  

 



Pág. 6 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. VALDECIO MEDEIROS, CPF/MF nº 

338.753.914-20, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento da 

Agricultura Familiar, vinculado à Secretaria de Agricultura, Meio 

Ambiente, Recursos Hídricos e Abastecimento da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 030/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. FRANCISCO BRENO SILVA 

ROCHA, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Manutenção, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 

Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCISCO BRENO SILVA ROCHA, 

CPF/MF nº 090.138.784-31, para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento de Manutenção, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 031/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. JANNAINA FERNANDES DA 

SILVA para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Promoção e Assistência Social, vinculado à Secretaria Municipal de 

Assistência Social da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 

outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. JANNAINA FERNANDES DA SILVA, 

CPF/MF nº 914.058.744-49, para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento de Promoção e Assistência Social, vinculado à Secretaria 

Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 032/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIA DA GUIA FERNANDES 

para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Amparo ao 

Idoso, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 



Pág. 7 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA DA GUIA FERNANDES, CPF/MF nº 

480.651.614-72, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Amparo ao Idoso, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social 

da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 033/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIA OSINEIDE DE OLIVEIRA, 

para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Geração de 

Emprego e Renda, vinculado à Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, Inovação e Turismo da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA OSINEIDE DE OLIVEIRA, CPF/MF 

nº 074.891.384-00, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento 

de Geração de Emprego e Renda, vinculado à Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 034/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. RANILSON MEIRA SALDANHA 

para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Empreendedorismo, vinculado à Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, Inovação e Turismo da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RANILSON MEIRA SALDANHA, CPF/MF nº 

828.479.244-34, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Empreendedorismo, vinculado à Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, Inovação e Turismo da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 035/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. BRENO CESAR MEDEIROS DE 

MELO, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Esportes, vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 

da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 



Pág. 8 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. BRENO CESAR MEDEIROS DE MELO, 

CPF/MF nº 016.984.184-77, para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento de Esportes, vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, 

Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 036/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. TALISSON RAMIRO ALVES 

RAMALHO para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Cultura, vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. TALISSON RAMIRO ALVES RAMALHO, 

CPF/MF nº 707.530.854-88, para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento de Cultura, vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, 

Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 037/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ALINE VIANA DA SILVA para o 

cargo em comissão de Diretora do Núcleo Municipal das Escolas do 

Campo, vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ALINE VIANA DA SILVA, CPF/MF nº 

089.390.074-50, para o cargo em comissão de Diretora do Núcleo 

Municipal das Escolas do Campo, vinculado à Secretaria de Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 038/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIA PALOMA DE MELO 

FREITAS, para o cargo em comissão de Diretora da Creche Dione 

Nogueira Veras, vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e 

Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 



Pág. 9 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA PALOMA DE MELO FREITAS, 

CPF/MF nº 011.565.524-78, para o cargo em comissão de Diretora da 

Creche Dione Nogueira Veras, vinculado à Secretaria de Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 039/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. VALQUIRIA DAIANE DE 

OLIVEIRA para o cargo em comissão de Coordenadora de Turno, 

vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. VALQUIRIA DAIANE DE OLIVEIRA, 

CPF/MF nº 100.715.074-26, para o cargo em comissão de Coordenadora 

de Turno, vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 

da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 040/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. JOSIANY MARIA PIMENTA DA 

SILVA para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Ensino 

Infantil, vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. JOSIANY MARIA PIMENTA DA SILVA, 

CPF/MF nº 016.866.654-58, para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento de Ensino Infantil, vinculado à Secretaria de Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

_________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 041/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIELLY PEREIRA ALVES DE 

SOUSA para o cargo em comissão de Supervisora, vinculado à Secretaria 

de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIELLY PEREIRA ALVES DE SOUSA, 

CPF/MF nº 017.397.524-06, para o cargo em comissão de Supervisora 

vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 



Pág. 10 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 042/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. EMANUELA LUZIA MEDEIROS 

VIEIRA para o cargo em comissão de Supervisora vinculada à Secretaria 

de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. EMANUELA LUZIA MEDEIROS VIEIRA, 

CPF/MF nº 080.119.524-12, para o cargo em comissão de Supervisora, 

vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 043/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. MATEUS DANIEL DE FELIX 

SOARES para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Ensino 

Musical, vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. MATEUS DANIEL DE FELIX SOARES, 

CPF/MF nº 104.879.854-27, para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento de Ensino Musical, vinculado à Secretaria de Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 044/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. VITORIA FERNANDES DA SILVA 

para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Planejamento 

Governamental, vinculado à Secretaria de Planejamento, Orçamento e 

Gestão da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. VITORIA FERNANDES DA SILVA, CPF/MF 

nº 102.221.844-18, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento 

de Planejamento Governamental, vinculado à Secretaria de Planejamento, 

Orçamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 



Pág. 11 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 045/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANA CLEIA DE MOURA 

BARRETO para o cargo em comissão de Chefe de Departamento da 

Vigilância Sanitária, vinculado à Secretaria de Saúde da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANA CLEIA DE MOURA BARRETO, 

CPF/MF nº 016.660.414-32, para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento da Vigilância Sanitária, vinculado à Secretaria de Saúde da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 046/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. ILAN JONAS VIANA DE SOUZA 

para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Tratamento Fora 

do Domicílio, vinculado à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ILAN JONAS VIANA DE SOUZA, CPF/MF nº 

098.220.394-25, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Tratamento Fora do Domicílio, vinculado à Secretaria de Saúde da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 047/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. JONATHAS YKARO BATISTA 

CARLOS DE BRITO para o cargo em comissão de Chefe de 

Departamento de Regulação, vinculado à Secretaria de Saúde da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JONATHAS YKARO BATISTA CARLOS DE 

BRITO, CPF/MF nº 128.515.224-77, para o cargo em comissão de Chefe 

de Departamento de Regulação, vinculado à Secretaria de Saúde da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 



Pág. 12 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 048/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. RAFAEL DE SOUZA FERNANDES 

para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de Manutenção da 

Frota, vinculado à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RAFAEL DE SOUZA FERNANDES, CPF/MF 

nº 071.558.824-96, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento 

de Manutenção da Frota, vinculado à Secretaria de Saúde da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 049/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. JOSE MAXIMINO DA SILVA para o 

cargo em comissão de Chefe de Departamento de Comunicação 

Intersetorial, vinculado à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSE MAXIMINO DA SILVA, CPF/MF nº 

566.959.184-49, para o cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Comunicação Intersetorial, vinculado à Secretaria de Saúde da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 24111401 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, por intermédio do 

Pregoeiro Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 14 de janeiro 

de 2025, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE DESTINADOS AO 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DAS 

ESCOLAS MUNICIPAIS DE CAMPO GRANDE/RN. 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 

da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no 

endereço eletrônico 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo

%20grande, no site oficial da prefeitura municipal: 

https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php? podendo ser 

solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 

publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

 

Campo Grande - RN, 27 de dezembro de 2024. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria nº 209/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php


Pág. 13 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 24120901 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, por intermédio do 

Pregoeiro Oficial, torna público que às 14:30 horas do dia 14 de janeiro 

de 2025, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao 

Registro de Preços para a Aquisição de Cestas básicas de alimentação 

e kits de higiene para recém-nascidos, destinados a atender às 

famílias em situação de vulnerabilidade social no município de 

Campo Grande/RN. 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 

da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no 

endereço eletrônico 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo

%20grande, no site oficial da prefeitura municipal: 

https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?, podendo ser 

solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 

publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

 

Campo Grande - RN, 27 de dezembro de 2024. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria nº 209/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 24120903 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, por intermédio do 

Pregoeiro Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 15 de janeiro 

de 2025, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 

DISPOSITIVOS MOVEIS PORTÁTEIS (TABLET) PARA 

DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 

da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no 

endereço eletrônico 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo

%20grande, no site oficial da prefeitura municipal: 

https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?, podendo ser 

solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 

publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

 

Campo Grande - RN, 27 de dezembro de 2024. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria nº 209/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24111401 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 

 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE 

DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE CAMPO 

GRANDE/RN. 

 

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

1. A presente ERRATA é para retificar a data de abertura das 

propostas da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 

025/2024.  

 

DO EDITAL: 

 

Onde se Lê: 

ÓRGÃOS 

INTERESSADOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DATA E HORA DE 

INICIO DAS 

PROPOSTAS: 

09H:00M DO DIA 02/01/2024 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA LIMITE 

PARA IMPUGNAÇÃO: 

09H:00M DO DIA 09/01/2024 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA LIMITE 

PARA 

ESCLARECIENTO: 

09H:00M DO DIA 09/01/2024 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA FINAL 

DAS PROPOSTAS: 

09H:00M DO DIA 14/01/2024 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

DATA DE ABERTURA 

DAS PROPOSTAS – 

SESSÃO PÚBLICA: 

09H:05M DO DIA 14/01/2024 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br 

MODO DE DISPUTA ABERTO 

 

Leia-se: 

ÓRGÃOS 

INTERESSADOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DATA E HORA DE 

INICIO DAS 

PROPOSTAS: 

09H:00M DO DIA 02/01/2025 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Pág. 14 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

DATA E HORA LIMITE 

PARA IMPUGNAÇÃO: 

09H:00M DO DIA 09/01/2025 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA LIMITE 

PARA 

ESCLARECIENTO: 

09H:00M DO DIA 09/01/2025 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA FINAL 

DAS PROPOSTAS: 

09H:00M DO DIA 

14/01/2025(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

DATA DE ABERTURA 

DAS PROPOSTAS – 

SESSÃO PÚBLICA: 

09H:05M DO DIA 14/01/2025 

(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br 

MODO DE DISPUTA ABERTO 

2. Ficam mantidos os demais termos do edital. Esta Errata 

integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais. 

Campo Grande/RN, em 31 de dezembro de 2024 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

PORTARIA Nº 209/2022-GP 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24120901 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 

 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 

CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO E KITS DE HIGIENE PARA 

RECÉM-NASCIDOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS FAMÍLIAS 

EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN. 

 

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

1. A presente ERRATA é para retificar a data de abertura das 

propostas da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 

026/2024 - SRP.  

DO EDITAL: 

 

Onde se Lê: 

ÓRGÃOS 

INTERESSADOS: 

FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

DATA E HORA DE 

INICIO DAS 

PROPOSTAS: 

14H:30M DO DIA 02/01/2024 (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA 

LIMITE PARA 

IMPUGNAÇÃO: 

14H:30M DO DIA 09/01/2024 (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA 

LIMITE PARA 

ESCLARECIENTO: 

14H:30M DO DIA 09/01/2024 (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA 

FINAL DAS 

PROPOSTAS: 

14H:30M DO DIA 14/01/2024 (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

DATA DE 

ABERTURA DAS 

PROPOSTAS – 

SESSÃO PÚBLICA: 

14H:35M DO DIA 14/01/2024 (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br 

MODO DE DISPUTA ABERTO 

 

Leia-se: 

ÓRGÃOS 

INTERESSADOS: 

FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

DATA E HORA DE 

INICIO DAS 

PROPOSTAS: 

14H:30M DO DIA 02/01/2025 (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA 

LIMITE PARA 

IMPUGNAÇÃO: 

14H:30M DO DIA 09/01/2025 (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA 

LIMITE PARA 

ESCLARECIENTO: 

14H:30M DO DIA 09/01/2025 (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

DATA E HORA 

FINAL DAS 

PROPOSTAS: 

14H:30M DO DIA 14/01/2025 (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

DATA DE 

ABERTURA DAS 

PROPOSTAS – 

SESSÃO PÚBLICA: 

14H:35M DO DIA 14/01/2025 (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA). 

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br 

MODO DE DISPUTA ABERTO 

 

2. Ficam mantidos os demais termos do edital. Esta Errata 

integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais. 

 

Campo Grande/RN, em 31 de dezembro de 2024 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

PORTARIA Nº 209/2022-GP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Pág. 15 

  

 

 

 

 

Ano 2025 • Ed. Extra 0438                                                                    Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


